



Blenstrup, September 2022

Høringssvar, Budgetforslag 2023-2026

Hermed fremsendes høringssvar vedr. Rebild Kommunes Budgetforslag 2023 fælles fra samtlige forældreråd i Valhalla og på Blenstrup Skole.

Hvor skal vi dog starte? Ja, vi kunne jo sende samme høringssvar, som vi sendte om samme emne for ganske kort tid siden. Vi er dybt frustrerede over, at Byrådet igen udsender endnu et forslag om økonomisk besparelse, hvori lukning af Valhalla og Blenstrup Skole indgår!

Rebild Kommune skriver så flot på sin hjemmeside, at *“Rebild Kommune kan betegnes som en klassisk vækstkommune, som har oplevet en stor forøgelse i befolkningstallet. Der er navnlig flyttet mange nye borgere til kommunen med en god økonomi, som bidrag til kommunens indtægter og skaber stabilitet.”* (Kilde) Det lyder flot! Og der er ingen tvivl om, at der menes de mange nye tilflyttere, som bygger hus i Støvring. Men det bliver desværre ikke nævnt, at disse tilflyttere faktisk er meget dyre for kommunen i de første mange år! Da det især er unge børnefamilier, der flytter i nybyggeri i Støvring, medfører det mange små børn i kommunen, som er “dyre” for fælleskassen, idet der både er udgifter til sundhedsplejerske, barselsdagpenge, vuggestue-/dagplejeplads, børnehave, skole, skoletandlæge mv. I Blenstrup sætter vi pris på Støvring og den vækst, der finder sted, men det kan ikke være meningen, at vi i landdistriktet skal finansiere de nye borgere i Støvring! Der skal ikke lukkes skoler i Rebild Øst for at medfinansiere bl.a. en ny skole i Støvring!

Som det for nyligt fremgik i medierne, sendte over 1.000 psykologer et åbent brev til landets politikere: Der skal ske noget nu, ellers er det for sent! Psykologer og derved førstehåndsvidner til dagligdagen i dagtilbud og skoler er dybt bekymrede over den aktuelle stigning i mistrivsel. Hvis ikke rammerne bliver ændret, ser de intet håb for at vende udviklingen. *“Hvis ikke der skabes rammer, der er tilpasset børns behov, samt vilkår for, at pædagoger og lærere kan møde børnene med ro, overskud og nærvær, ser vi intet håb for at vende den negative udvikling, der med rette har præget medie billedet i en længere periode.”* (Kilde) Med en mindre skole med små klasser, som på Blenstrup Skole, er vi allerede på vej i den retning, psykologerne anbefaler. I vores små klasser kender alle lærer alle børn, og lærerne har mulighed for at se det enkelte barn og sparre om trivsel og læring med hinanden.

I mange kommuner er der fokus på bæredygtighed og FNs 17 Verdensmål. Det kræver politisk mod og initiativ at være bæredygtig:

- Verdensmål nr. 10 handler om ulighed. Bekæmp ulighed mellem landene - men også mellem by og land.

Sundhed og indlæring højnes hos børn, der cykler i skole. Hvis skolen i lokalområdet lukkes, er det ikke muligt at cykle i skole.

I budgettet er det en relativt lille besparelse, der hentes ved at lukke 3 små skoler. Vi stiller os undrende overfor, om der er set på totalbudgettet ved sådanne lukninger. Er der indregnet, hvilke store såvel sociale som økonomiske konsekvenser det får for lokalsamfundet og Rebild Øst generelt?

I Blenstrup er der tradition for enorm stor opbakning fra foreninger og forældre. Der er således samlet penge ind til fornyelse af legeplads i form af ny bålhytte samt svævebane. Skolen har ligeledes fået nyt og fantasifuldt bibliotek, som ligeledes er renoveret af forældregruppen, og byens multibane og parkour er etableret med fondsmidler og lokale kræfter. Ovenstående er blot få af rigtig mange opgaver, som byens borgere/forældre stiller op til, da vi er klar over og agerer ud fra, at budgettet i kommunen er stramt!

Vi er udmærket klar over, at børnetallet i Blenstrup og omegn er lavt lige nu. For få år siden havde vi 80 elever på Blenstrup Skole - p.t. har vi 53. Men vi har nogle engagerede lærer, der igen og igen arbejder fokuseret med de sammenlæste klasser og sætter trivselsarbejdet højt. Sammenlæsning af klasserne på Blenstrup Skole har fungeret godt i mange år, og vi forældre er fuldt ud tilfredse med, at børnene i dansk og matematik undervises på deres eget niveau frem for den samlede klasses niveau.

Vi arbejder hårdt på at tiltrække flere børnefamilier til området! Flere initiativer er sat i gang omkring øget bosætning i vores skønne lille by og omegn samt i hele Rebild Øst. De seneste boliger, der er solgt i byen, er ligeledes til unge mennesker. Men det kan ikke siges tydeligt nok, at når lukning af dagtilbud og skole i Blenstrup sættes på som spareforslag gang på gang i kommunalt regi - på trods af politisk lovning om ro omkring KILDEN (bl.a. ved KV21 i hele panelet ved valgmøde i Blenstrup Hallen!) - er vores arbejde stort set umuligt! Selvom det østlige Aalborg er i rivende udvikling både med erhverv og supersygehus, og det ville være oplagt for børnefamilier at kigge mod Blenstrup, når de skal slå sig ned, så vælges byen og området fra, når referater med spareforslag og skolelukning dukker op i søgninger på internettet!

Politikerne i Rebild burde være stolte af Blenstrup og Rebild Øst. Ja, måske ligefrem promovere sig på, at vi i kommunen kan tilbyde alt fra større byer med vækst og kort afstand til motorvej til mindre samfund med masser af natur og fællesskab i landdistrikterne. Rebild Kommune har det hele!

Vores holdning er klar og tydelig, lad os få ro på dagtilbuds- og skoleområdet i Blenstrup og KILDEN, så de mange lokale kræfter og dygtige medarbejdere i Valhalla og på Blenstrup Skole kan drive og videreudvikle vores lille børnehave, skole og lokalsamfund.

Venlig hilsen

Troels Dalgaard Astrup, Hanne Bruun Førster og Charlotte Kragh-Pedersen

på vegne af

Valhallas forældreråd, Blenstrup, KILDEN

Forældrerådet i 0.-2. klasse, Blenstrup Skole, KILDEN

Forældrerådet i 3.-4. klasse, Blenstrup Skole, KILDEN

Forældrerådet i 5.-6. klasse, Blenstrup Skole, KILDEN